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Projekt Comenius regio zbliża się powoli do końca. Po dwóch latach intensywnej pracy
przyszedł czas na podsumowania. Jednym z założeń projektu, który rozpoczął się w listopadzie
2010 r. była wizyta monitorująca. Doszła ona do skutku w dniach 4 - 6 czerwca 2012 r. i
prowadziła do Austrii, w region Styrii. Stanowiła ona jednocześnie inaugurację projektu
powstałego w Regionalnym Centrum  Rozwoju Edukacji w Opolu (ośrodku utworzonym w
drodze połączenia Wojewódzkiego Ośrodka Doskonalenia Informatycznego i Politechnicznego
oraz Wojewódzkiego Ośrodka Metodycznego) i miała na celu stworzenie uczniom szkół
ponadgimnazjalnych województwa opolskiego możliwości odbywania zagranicznych praktyk w
nowoczesnych i zaawansowanych technologicznie firmach zagranicznych. Zgodnie z
założeniami projektu okres praktyk wynosić ma cztery tygodnie. W okresie tym uczniowie branż
mechanicznej, mechatronicznej, hotelarskiej, rolniczej  zapoznawać  się mają z modelem
funkcjonowania gospodarek wysokorozwiniętych, kształcić umiejętność kooperacji w zespołach
pracowników, a także zdobyć nowe umiejętności fachowe oraz rozwijać się językowo. Podczas
wizyty monitorującej, przedstawiciele RCRE, a także przedstawiciele Kuratorium Oświaty w
Opolu oraz dyrektorzy ZSZ nr 1 w Strzelcach Opolskich wizytowali austriackie firmy
zainteresowane przyjęciem uczniów na praktyki.  

    

W pierwszym dniu wizyty monitorującej, uczestnicy odwiedzili firmę LKW Walter - światowego
lidera wśród firm przewozowych. Uczniowie opolskich szkół mieli już wcześniej okazję odbywać
praktyki w tej firmie, dlatego spotkanie było sposobnością do wymiany doświadczeń. Podczas
rozmów omówiono dotychczasową współpracę w zakresie wymiany praktykantów, a także
warunki dalszych praktyk zawodowych. Przedstawiciele niemieckiej firmy wysoko ocenili
kwalifikacje zawodowe polskich uczniów, podkreślili ich inicjatywę oraz chęć zdobywania
nowych umiejętności. Jednocześnie zwrócili uwagę na konieczność znajomości języka
niemieckiego w stopniu, co najmniej komunikatywnym, jako podstawowy warunek przyjęcia na
praktykę. W drugim dniu wizyty uczestnicy spotkali się z przedstawicielami Centrum Kształcenia
Praktycznego w Voitsbergu. Zwiedzili laboratoria wyposażone w najnowocześniejsze
urządzenia przemysłowe, a także zapoznali się z systemem kształcenia zawodowego w Styrii,
polegającym na skoncentrowaniu zajęć teoretycznych w 9,5 tygodniowe cykle i nacisk na
kształcenie praktyczne u pracodawców, odbywające się w pozostałej części roku szkolnego.
Następnym punktem programu była wizyta w firmie MOCHART GmbH, która wcześniej 
również przyjmowała praktykantów z terenów województwa opolskiego. Właściciel z wielkim
zaangażowaniem opowiadał o misji firmy, polegającej na budowie domów pasywnych z
wykorzystaniem energii tkwiącej w źródłach odnawialnych oraz wyraził chęć dalszej
współpracy. W podobnej, pozytywnej atmosferze przebiegała wizyta w firmie BAUER,
międzynarodowym potentacie na rynku maszyn rolniczych. Również tutaj wyrażono chęć
przyjęcia uczniów z Polski. Ostatni dzień wizyty przeznaczony został na pobyt w Wiedniu.
Wizytujący zwiedzili pałac Schönbrunn, spacerowali po ogrodach cesarskich, w Wiedniu
zwiedzili katedrę św. Szczepana. Oczywiście nie mogło zabraknąć czasu na tradycyjną kawę
po wiedeńsku oraz kawałeczek tortu Sachera.
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Pełni nadziei na owocną współpracę w przyszłości, uczestnicy wrócili do Polski. Refleksja z
trzydniowego pobytu w Austrii była jedna: praktyka w odwiedzanych firmach byłaby wielką
korzyścią dla uczniów z Polski. Nowoczesne technologie stosowane w firmach, mogłyby
stanowić źródło nowoczesnej wiedzy dla przedstawicieli różnych branż, a doświadczenia
zebrane podczas praktyk, przeniesione zostać mogą na grunt Opolszczyzny, co przyczyni się z
pewnością do rozwoju naszego regionu.

  

  

Anna Grzesińska
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